ACTA DE ADMISION DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION
Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

) LICITACION PUBLICA N° 001-2025-MGP/DIRTEL
“ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS INFORMATICOS DE LA INSTITUCION"

En la Provincia Constitucional del Callao, siendo las 11:00 horas del dia 24 de marzo del
2025, se reunieron en la sala de Conferencias de la Direccidn de Telemdtica ubicada en
Av. La Marina S/N, el Comité de Seleccidon nombrado para el presente procedimiento
de seleccidn, para llevar a cabo la admision, evaluacion, calificacion y el otorgamiento
de la Buena Pro, de la Licitacion PUblica N° 001-2025-MGP/DIRTEL, nombrados mediante
Formato N° 002-2025, de fecha 17 de febrero del 2025;

GRADO NOMBRES Y APELLIDOS DEPENDENCIA CARGO
Capitdn de Corbeta Jorge DOCUMET Maticorena DIRTEL Presidente Titular
Teniente Segundo Carlos ROQUE Arce DIRTEL baL iR
Suplente
Técnico 2° Sad. Ana Melisa PRETELL Flores DIRTEL / OEC 2do. Miembro Titular
1.-  DE LOS PARTICIPANTES:

De acuerdo con el cronograma establecido en el SEACE, se registraron a través del
mismo, como participantes, los siguientes proveedores:

NRO. NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PARTICIPANTE RUC
1 HUAMANCUSI POMA JORGE LUIS 10103929381
2 BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 10406237716
3 DAVILA FERNANDEZ STIVEN MIJAIL 10449228796
4 ABAD HURTADO PABLO MIGUEL 10481225723
5 DIGITAL COMPUTER SERVICE S R LTDA 20106873900
6 TRADING SERVICE M&A SRLTDA 20107903951
7 J&P HARDWARE Y SOFTWARE S.R.LTDA. 20293126641
8 ANGELES GONZALES INVERSIONES S.R.L. 20445415643
9 EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES GC E.L.R.L 20445424391
10 PC LINK SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20469317855
11 EMPRESA DE PROYECTOS Y SERVICIOS PROSEC S.A.C. 20481459142
12 GEEP PERU SRL 20481925135
13 ghélﬂ'gl‘)as&si(.)é.CJRS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - LIMITED & 20513305282
14 S.A.V. INGENIEROS S.A.C. 20515840584
15 CONSORCIO IMERCO SAC 20516826887 '
16 %Iélggl-ggrlc(i(_?flgﬁ\ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - MISION 00524627117
17 GIOVA REPRESENTACIONES S.A.C. 20524947707
18 VACAMEX PERU S.A.C 20538027023
19 IMPORTACIONES MEGA CHAMBI S.A.C. 20541190385
20 CONSATEL S.A.C. 20547508972




21 TIC INTEGRITY G & V S.A.C. 20552620047
22 N"AYALA SERVICIOS S.A.C. 20553061921
23 BINARY CORPORATION S.A.C. - BINACOR S.A.C. 20555780525
24 C Y N SERVICIOS GENERALES S.A.C. 20557233629
25 GLOBAL CONTACT CENTER S.A.C. 20600432983
26 GRUPO APCORP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20600671066
27 J & O COLLECTIONS S.A.C. 20600936612
28 CIXCOMPERU SOLUCIONES TECNOLOGICAS E.I.R.L. 20601830788
29 CLICITS.A.C. 20603814020
30 SOLUCIONES INFORMATICA Tl E.L.R.L. 20604792216
31 GENESIS SOLUTIONS TECHNOLOGIES S.A.C. 20605603883
32 TELNEX DEL PERU S.A.C. 20606009268
33 ZETHYR E.LR.L. 20606073357
34 COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.A.C. 20607396516
35 BGS PERU CO. LTD. E.I.R.L. 20607821608
36 CYBERMARKET PERU S.A.C. 20608166701
37 SERGE PERU E.I.R.L. 20609323630
38 FALCONTEC LOGISTICS S.A.C. 20610941819
39 MAJE SOLUTION COMPANY E.I.R.L. 20613059483
40 FLASH CLOUD TECHNOLOGY E.I.R.L 20613725424

2.~

Denfro de la fecha prevista para la evaluacién y cdiificacion de ofertas en el
cronograma del procedimiento, el comité de seleccion realiza la apertura de ofertas de
manera electrénica a través del SEACE (descarga de la informacién de las ofertas),
evidencidndose que los siguientes postores presentaron sus oferfas de manera

DE LOS POSTORES:

electrénica a través del SEACE.

NRO. NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR RUC
1 CONSATEL S.A.C. 20547508972
2 GENESIS SOLUTIONS TECHNOLOGIES S.A.C. 20605603883
3 g(E)NI\%%R;IEEATA: SERGE PERU E.I.R.L. - DISTRIBUIDORA PLAZA 20609323630
4 SOLUCIONES INFORMATICA Tl E.L.R.L. 20604792216
5 IMPORTACIONES MEGA CHAMBI S.A.C. 20541190385
) CLICITS.A.C. 20603814020
7 CONSORCIO NEPT PERU: GEEP PERU S.R.L. - NEPT COMPUTER S.R.L. 20481925135
8 CONSORCIO IMERCO SAC 20516826887

Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas, a fin de verificar la presentacion
de los documentos requeridos y determinar si las mismas responden a los términos de
referencias, requisitos y condiciones técnicas previstos en las bases.




3.- ADMISION DE OFERTAS:
De acuerdo al articulo 73.1 del RLCE, la presentacion de ofertas se realiza de manera
electrénica a través del SEACE durante el periodo establecido en la convocatoria.

El articulo 73.2 del RLCE, indica que, para la admision de ofertas, el comité de seleccidon
verifica la presentacion de lo exigido en los literales a), b), c), d), e) y f) del articulo 52 y
determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir
con, lo requerido, la oferta se considera NO ADMITIDA.

Con Memordndum N° 002 de fecha 20 de marzo del 2025 el Presidente del Comité de
Seleccidn remite al Jefe del Departamento de Soporte Técnico de Redes las ofertas de
los siguientes postores, fin de que el personal técnico de ese Departamento realice la
validacién del cumplimiento de las caracteristicas técnicas y requisitos de calificacion
solicitados:

- CONSATEL S.A.C.

- GENESIS SOLUTIONS TECHNOLOGIES S.A.C.
- CLCITS.A.C.

- CONSORCIO IMERCO SAC

- IMPORTACIONES MEGA CHAMBI S.A.C.

- CONSORCIO NEPT PERU

- SOLUCIONES INFORMATICA Tl E.l.R.L.

- CONSORCIO DATA

Con Memordndum N° 036 de fecha 20 de marzo del 2025 el Jefe del Departamento de
Soporte Técnico de Redes remite al Presidente del Comité de Seleccién UN (1) cuadro
conteniendo la evaluacién y resultado de la documentacion técnica presenta por los

postores, de acuerdo al siguiente detalle:

GENESIS
wafrem | consareL | sowmons | cucw | consorcio | WFOMATIRS | consorcio |\ iorisBiRe, | consoreio
S.A.C. TECHNOLOGIES S.A.C. | IMERCO S.A.C. NEPT PERU DATA
AT S.A.C. E.LR.L.
1.1 PRESENTA
DISCO of FICHA TECNICA
ESTADO S{ CUMPLE SI CUMPLE cumpLe | ENINGLESSIN SI CUMPLE S{ CUMPLE SI CUMPLE Sf CUMPLE
sOLIDO TRADUCCION
SATA OFICIAL
PRESENTA
1.2 §f FICHA TECNICA )
MEMORIA S{ CUMPLE S{ CUMPLE cumpLe | ENINGLES SIN SI CIMPLE Sf CUMPLE SI CUMPLE S{ CUMPLE
RAM TRADUCCION
OFICIAL
PRESENTA
1.3 ) §f FICHA TECNICA )
MEMORIA S CUMPLE S{ CUMPLE cumpLe | ENINGLESSIN SI CUMPLE S{ CUMPLE S CUMPLE S{ CUMPLE
RAM TRADUCCION
OFICIAL
Experiencia
I‘:’e' Postoren | o vpLe s CUMPLE - ﬂPLE ST CUMPLE S/ CUMPLE ST CUMPLE s CUMPLE ST CUMPLE
Especialidad

Al respecto, este Comité ha observado lo siguiente:

% CONSORCIO IMERCO S.A.C.




Sobre el precio de su oferta, el numeral 1.7 del Capitulo 1 de las bases integradas
respecto de la “Forma de presentacidon de ofertas”, sefiala que “Las
declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que
conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma
manuscrita o digital, segin la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales).
Los demds documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona
juridica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado pard
dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado. No se
acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan
foliadas”.

Al respecto, el Anexo é "Precio de la Oferta” se observa que el postor ha
presentado imagen pegada de la firma del gerente general del CONSORCIO
IMERCO S.A.C.

Es preciso mencionar, que el literal (a) del numeral 60.2 del articulo 60 del RLCE,
indica que uno de los supuestos de subsanacion es: “La omision de determinada
informacion en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total
ofertado y al precio u oferta econdmica”; en ese sentido, no es posible solicitar al
postor la subsanaciéon del precio contenida en el Anexo é de su oferta, por lo
tanto, la oferta es NO ADMITIDA.

Asimismo, presenta documentos técnicos de los bienes ofertados en idioma
distinto al de la convocatoria, incumpliendo lo sefialado en el literal (e) del
numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de las bases integradas, que indica “De acuerdo al
Articulo 59.1. del Reglamento de la Ley de Confrataciones del Estado, los
documentos que acompaian a las ofertas, se presentan en idioma espariol.
Caso contrario, se presenta la respectiva traduccién por fraductor publico
juramentado o traductor colegiado certificado, segin corresponda”. En adicion
a ello el literal (d) del numeral 60.2 del articulo 60 del RLCE, indica que uno de los
supuestos de subsanacién es: “La fraduccién de acuerdo a lo previsto en el
articulo 59, en tantfo se haya presentado el documento objetfo de traduccidn; sin
embargo, al considerarse la oferta no admitida no corresponde solicitar la
subsanacion de la fraduccidn de los documentos técnicos.

En efecto, las siguientes ofertas han sido ADMITIDAS, de acuerdo al detalle del cuadro
que se adjunta a la presente acta.

.. e) :
7 d) Declaracién:.
¢) Declaracién: : Documentacion g) Promesa
a) . b) Documento ; i jurada de: : o y
. Declaracion | que acreditg la aé‘:lr::’% ?:?m cumplimiento tgg::;iat::f ‘j(? r:de:?;a;fgo dso?gfrﬁ;? h):El precio :
POSTOR juradade | representacion | o\ icraj ) gy | 48 10StEmMINOS | oiniento. | de prestacién | legalizadas, | 92/39fM8 | ApmisiBiLIDAD
da::;? “li_e' sg:;‘.lggr:a articulo 52 del | dse rz’fﬁr;:c;‘a, delas del servicio deserel (:2 e?gl&%%)
(Anpexo‘:;\f° 1)|  oferta : Reglamento | 5 fgel C a0, 11l caracteristicas | (Anexa:N®4). caso
' (Anexo N°2) ( Anexo NE '3) técnicas i (Anexo N° 5)
solicitadas.
CONSATEL PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA s/
S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE cumpLe | NOAPLICA | 4 470000,00 | APMITIDA
GENESIS p
SOLUTIONS PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | \oaoiica s/ p———
TECHNOLOGIES | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1.074.474,00
S.AC.
CONSORCIO
DATA: SERGE
PERUEIRL. - | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | \o.aoiica s/ e —
DISTRIBUIDORA | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 825.993,00 f
PLAZA CENTRO P
E.LR.L. 7
&%‘a‘ﬁ&ﬁﬁi 1 | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | \0aoica s/ ADMITIf
INFOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 820.000,00 j




IMPORTACIONES
PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA s/
“S"ieé“ CHAMBI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NOAPLICA | | 15457000 | APMITIDA
PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA s/
CLICITS.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE cUMPLE | NOAPLICA | | 593150,38 | APMITIDA
CONSORCIO
NEPT PERU:
GEEP PERU PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | \oapLicA s/ PR
S.R.L. - NEPT CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 953.383,20
COMPUTER
S.RL.
CONSORCIO PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA PRESENTA
IMERCO S.A.C. CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE | cumpLe | NOAPLICA | \5cumpLe | NO APMITIDA

4.- EVALUACION DE LAS OFERTAS:

El articulo 74 del RLCE, sefiala que, la evaluacién de ofertas consiste en la aplicacion de
los factores de evaluacidn a las ofertas que cumplen con lo sefialado en el numeral 73.2
del articulo 73, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de
prelaciéon de las ofertas, de acuerdo al cuadro que se adjunta a la presente acta.

i= Oferta
PRECIO!(100° | pi=Puntaje de la
PTQS) oferta a evaluar :
. » Oi=Precio i PUNTAJE ORDEN | =
FOSTOR Pi =OmxPMP | Om= Preciode la TOTAL | PRELACION OBSERVACION
' Oi oferta mas baja v
‘PMP=Puntaje
_maximo del precio:

“EL MONTO DEL PRECIO DE LA

CONSATEL S.A.C. 55,78 55,78 7 OFERTA SUPERA EL VALOR
ESTIMADO
EL MONTO DEL PRECIO DE LA
?ggﬁﬁg@%‘l‘gg 'g r:sc 76,32 76,32 4 OFERTA SUPERA EL VALOR
S ESTIMADO
CONSORCIO DATA:
SERGE PERU E.LR.L. -
DISTRIBUIDORA PLAZA 99,27 99,27 2 .
CENTRO E.LR.L.
SOLUCIONES 100,00 100,00 1 ]

INFORMATICA Tl E.l.R.L.

IMPORTACIONES MEGA EL MONTO DEL PRECIO DE LA

71,00 71,00 6 OFERTA SUPERA EL VALOR
CHAMBI S.A.C. ESTIMADO
EL MONTO DEL PRECIO DE LA
CLIC IT S.A.C. 75,01 75,01 5 OFERTA SUPERA EL VALOR
ESTIMADO
CONSORCIO NEPT PERU: EL MONTO DEL PRECIO DE LA
GEEP PERU S.R.L. - NEPT 86,01 86,01 3 OFERTA SUPERA EL VALOR
COMPUTER S.R.L. ESTIMADO

5.- CALIFICACION DE LAS OFERTAS:

El articulo 75.1 del RLCE sefiala que, luego de culminada la evaluacién, el comité de
seleccidon califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el
orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de cdlificacion
especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de
calificacién es DESCALIFICADA.

En efecto, la siguiente oferta ha sido CALIFICADA, de acuerdo al detalle del cuadro que
se adjunta a la presente acta.




EXPERIENCIA DEL POSTOR EN

POSTOR LA ESPECIALIDAD

CONDICION

SOLUCIONES INFORMATICA TI

E.LR.L. CUMPLE CALIFICADA

CONSORCIO DATA: SERGE
PERU E.I.R.L. - DISTRIBUIDORA CUMPLE CALIFICADA
PLAZA CENTRO E.l.R.L.

6.- OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

El articulo 76 del RLCE, sefiala que, previo al otorgamiento de la buena pro, el comité de
seleccion revisa las ofertas econdmicas que cumplen con los requisitos de calificacion,
de conformidad con establecido para el rechazo de ofertas, previsto en el articulo 68,
de ser el caso.

Asimismo, el articulo 76.3 sefiadla que, definida la oferta ganadora, el comité de
seleccion otorga la buena pro, mediante su publicacion en el SEACE.

En ese sentido, este Comité de Seleccién, luego de efectuar la admisién, evaluacion y
cdlificacion de ofertas, acordd por unanimidad, otorgar la buena pro al postor
SOLUCIONES INFORMATICA Tl E.LLR.L. por el monto de OCHOCIENTOS VEINTE MIL CON
00/100 SOLES (S/ 820.000,00).

Siendo las 13:00 horas, se dio por finalizada la reunién, firmdndose la presente acta en
sefial de conformidad.

z
Técnico 2° Sad. Teniente §egundo
Ana Melisa PRETELL Flores Carlos UE Arce
Miembro Titular Miemibro/ Suplente

apitan de Corbeta

Jorge DOCUMET Maticorena
Presidente Titular
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